СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
            Полысаевского городского округа

 Р Е Ш Е Н И Е

От 02.06.2016								                            № 42

Об утверждении тарифов на дополнительные
платные услуги, оказываемые муниципальным
автономным учреждением «Полысаевский МФЦ»

На основании статьи 8, 31 Устава Полысаевского городского округа,в соответствии с Решением Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 21.04.2016 №29 «Об анализе формирования и использования поступлений средств от платных услуг, оказываемых бюджетными учреждениями городского округа за 2015 год», а так же с приказом МАУ «Полысаевский МФЦ» от 23.05.2016№30«Об утверждении тарифов на дополнительные платные услуги оказываемые Муниципальным автономным учреждением «Полысаевский МФЦ», заслушав директора МАУ «Полысаевский МФЦ» (О.А. Чугунова), Совет народных депутатов Полысаевского городского округа
РЕШИЛ:

1. Согласовать Перечень дополнительных платных услуг, оказываемых МАУ «Полысаевский МФЦ».
2. Согласовать тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые МАУ «Полысаевский МФЦ».
3. Согласовать Перечень льготных категорий граждан, для которых дополнительные платные услуги оказываемые МАУ «Полысаевский МФЦ» предоставляются бесплатно.
4. Считать утратившим силу решения Совета народных депутатов Полысаевского городского округа от 17.12.2015 № 134 «Об утверждении тарифов на дополнительные  платные услуги, оказываемые муниципальным автономным учреждением «Полысаевский МФЦ».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
	6. Опубликовать настоящее решение в городской газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте города.
 	7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и финансам (И.А. Зайцев).

	Глава Полысаевского
городского округа                                                  В.П.Зыков

	Председатель Совета народных
депутатов Полысаевского                     городского округа
О.И.Станчева

исп.  К.Литвинова.
Тел: 5 45 23

[bookmark: _GoBack]                                                                                          СОГЛАСОВАН
                                                                                          решением Совета
                                                                                          от 02.06.2016 № 42

ПЕРЕЧЕНЬ
дополнительных платных услуг, оказываемых
МАУ «Полысаевский МФЦ»

1. Заполнение декларации об объекте недвижимого имущества;
2. Составление договора (купли-продажи, дарения, мены недвижимого имущества);
3. Составление искового заявления;
4. Оформление документов на передачу жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации жилого фонда;
5. Прием, первичная обработка документов, заключение агентского договора;
6. Ксерокопирование;
7. Представительство в суде на основании нотариальной доверенности (для физических лиц);
8. Сканирование документа (формат А4);
9. Редактирование текста;
10. Набор текста;
11. Распечатка документов;
12. Выезд сотрудника МАУ «Полысаевский МФЦ» для приема заявлений и документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг (в пределах г.Полысаево);
13. Выезд сотрудника МАУ «Полысаевский МФЦ» для доставки результатов предоставления государственных и муниципальных услуг(в пределах г.Полысаево);
14. Выезд сотрудника МАУ «Полысаевский МФЦ» для приема заявлений и документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг (за пределами г.Полысаево);
15. Выезд сотрудника МАУ «Полысаевский МФЦ» для доставки результатов предоставления государственных и муниципальных услуг (за пределами г.Полысаево).

СОГЛАСОВАНЫ
								                           решением Совета
								                  от 02.06.2016 № 42
ТАРИФЫ
на дополнительные платные услуги, оказываемые
МАУ «Полысаевский МФЦ» на 2016 год

	№ п/п
	Наименование
дополнительной
услуги
	Единица измерения
	Стоимость в рублях для физических лиц
	Стоимость в рублях для юридических лиц
	Стоимость в рублях для физических лиц*(**)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Оформление документов

	1
	Прием, первичная обработка документов, заключение агентского договора
	1 договор
	261
	261
	130

	2
	Заполнение декларации об объекте недвижимого имущества
	1 декларация
	466
	640
	233

	3
	Составление договора (купли-продажи, дарения, мены недвижимого имущества) на один объект, между двумя участниками сделки
	1 договор
	781
	1200
	391

	Дополнительно:

	3.1.
	-за каждого последующего участника сделки
	1 участник
	100
	160
	50

	3.2.
	-за каждый последующий объект сделки
	1 объект
	100
	160
	50

	3.3.
	-с использованием кредитных средств, средств материнского (семейного) капитала
	1 условие
	200
	-
	100

	4
	Составление искового заявления
	1 иск
	781
	1200
	391

	5
	Оформление документов на передачу жилого помещения в собственность граждан в порядке приватизации жилого фонда
	1
объект
	624
	-
	312

	6
	Ксерокопирование (за исключением бесплатного копирования документов, предусмотренных пунктами 1 - 7, 9, 10, 14, 17 и 18 части 6 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010г "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"):
-1 страница
-1 лист с двух сторон
	1 страница

7
9

7
9

3,5
4,5

	7
	Сканирование документа (формат А4) (за исключением бесплатного сканирования документов, предусмотренных пунктами 1 - 7, 9, 10, 14, 17 и 18 части 6 статьи 7 Федерального закона №210-ФЗ от 27.07.2010г "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг")
	1 страница
	10
	10
	5

	8
	Редактирование текста
	1 страница
	20
	20
	10

	9
	Набор текста
	1 страница
	50
	50
	25

	10
	Распечатка документов:
-1 страница
-1 лист с двух сторон
	1 страница

7
9

7
9

3,5
4,5

	11
	Представительство в суде на основании нотариальной доверенности (для физических лиц)

	5500
	-
	2750

	Услуги по выезду сотрудника к заявителю

	12
	Выезд сотрудника МАУ «Полысаевский МФЦ» для приема заявлений и документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг (в пределах г.Полысаево)
	1 комплект документов
	540
	-
	270

	13
	Выезд сотрудника МАУ «Полысаевский МФЦ» для доставки результатов предоставления государственных и муниципальных услуг(в пределах г.Полысаево)
	1 комплект документов
	540
	-
	270

	14
	Выезд сотрудника МАУ «Полысаевский МФЦ» для приема заявлений и документов, необходимых для предоставления государственных и муниципальных услуг (за пределами г.Полысаево)
	1 комплект документов
	1020
	-
	510

	15
	Выезд сотрудника МАУ «Полысаевский МФЦ» для доставки результатов предоставления государственных и муниципальных услуг(за пределами г.Полысаево)
	1 комплект документов
	1020
	-
	510

*ветераны боевых действий, реабилитированные лица, граждане, пострадавшие от политических репрессий, вдовы погибших (умерших) участников Великой отечественной войны и ветеранов боевых действий, семьи имеющие пять и более детей, инвалиды 1 и 2 группы.
** Льгота предоставляется при предъявлении документа, подтверждающего право на льготу.

СОГЛАСОВАН
								                           решением Совета
								                  от  02.06.2016 № 42

ПЕРЕЧЕНЬ
льготных категорий граждан, для которых услуги Муниципального автономного  учреждения «Полысаевский МФЦ» оказываются бесплатно*

1.Участники, инвалиды, ветераны Великой отечественной войны (в том числе труженики тыла);
2.Малолетние узники концентрационных лагерей
3.Жители блокадного Ленинграда

*Льгота предоставляется при предъявлении документа, подтверждающего право на льготу.

image1.emf